

بخشش ۶ محکوم به قصاص در آستانه تاسوعا و عاشورای حسینی

ادای دین به علمدار کربلا

غلامرضا مسکنی

هم‌زمان با فرارسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی شش نفر از محکومان به قصاص با تلاش تیم صلح و سازش دادسرای امور جنایی پایتخت به سرپرستی دکتر محمدشهریاری موفق به جلب رضایت اولیای دم شدند. توسل یکی از محکومان به قصاص به حضرت ابوالفضل(ع) سبب شد تا او قبل از تاسوعای حسینی بخشیده شود. متهم توضیح داد که یکی از هم‌بندیهایش با توسل به علمدار کربلا و ادای نذری که سال‌ها به آن عمل کرده بود، موفق به جلب رضایت اولیای دم شد و او از مرگ نجات پیدا کرد.

سه روز مانده به عاشورای حسینی است و قرار است امروز سه‌شنبه سوم مرداد ماه مصداق با هفت محرم شش محکوم به قصاص، پنج مرد و یک زن که در پرونده‌های جداگانه در سال‌های قبل مرتکب قتل شده‌اند به احترام حضرت رقیه(س) و عاشورای حسینی از سوی اولیای دم بخشیده شوند و به آغوش خانواده‌هایشان بازگردند. **پرچم متبرک که به بار گاه حضرت رقیه(س)**

دقایقی مانده به ساعت ۱۰ صبح است و پرچم متبرک که بار گاه حضرت رقیه پیش از همه به دست یکی از مدافعان حرم حضرت زینب به داخل سالن جلسات دادسرای امور جنایی برده می‌شود تا متهمان بخشیده شده پس از ورود به سالن به آن تبرک بچوبند و به برکت آن زندگی تازه خود را آغاز کنند. مدافع گمنام حرم می‌گوید این پرچم متبرک به قبر مطهر حضرت رقیه(س) است و وقتی متوجه شده‌م قرار است رضایت اولیای دم به احترام حضرت رقیه(س) و عاشورای حسینی قائلان را بخشند، تصمیم گرفتم پرچم را به جلسه صلح و سازش بیاورم تا این جلسه متبرک که نام حضرت رقیه(س) است.

حال خوب

ساعت ۱۰ صبح است و شش

متهم دستبند به دست و پایند به یک یا یک به بدرقه مأموران زندان وارد سالن جلسات می‌شوند. سالن حال و هوای خوبی دارد و همه می‌دانند قرار است تا دقایقی دیگر دستبند و پایبند از دست و پای محکومان به قصاص باز شود. از سوی دیگر اشک شوق هم در چشمان شش متهم برقی می‌زند و برای آغاز زندگی دوباره لحظه‌شماری می‌کنند در سالن جلسات، علی صالحی دادسرای امور قضایی محمدشهریاری سرپرست دادسرای امور جنایی، قاضی امین کرمانی نژاد مسئول اجرای احکام دادسرای امور جنایی، علی اصغر مهر آبادی مستوف مددکاری زندان رجایی شهر کرج و چند نفر از مسئولان همراه خبرنگاران و عکاسان در سالن حضور دارند.

معامله با خدا

در ابتدای جلسه قاضی محمدشهریاری درباره بخشش متهمان گفت: «آغاز به کار تیم صلح و سازش مستقر در دادسرای امور جنایی تهران این هشتمین جلسه آزادی تعدادی از متهمان است که به صورت گروهی انجام می‌شود و با تلاش مسئولان قضایی، واحد صلح و سازش مستقر در دادسرا و مددکاران زندان رجایی شهر به نتیجه رسیده‌است.» وی ادامه داد: «بیشتر محکومان به قصاص بر سر یک اتفاق و کنترل نکردن خشم مرتکب قتل شده‌اند و ما تلاش می‌کنیم تا با تسویق اولیای دم به آنها فرصت زندگی دوباره بدهیم.»

علی صالحی دادستان تهران هم در ادامه گفت: «خداوند در قرآن برای اولیای دم حق قصاص را در نظر گرفته‌است، اما از سوی دیگر می‌فرماید لذتی که در غفو و بخشش است در قصاص و انتقام نیست و ما می‌بینیم غفو را اصلح از قصاص شمرده‌است. بخشش کار بزرگی است و معمولاً اولیای دم در حالی که در اوج قدرت می‌توانند حکم قصاص را اجرا کنند با خدای خود ملامت می‌کنند

و متهم را می‌بخشند. الان این اولیای دم که به احترام حسینی در آستانه عاشورای حسینی مرتکب قتل شده‌اند، هیچ کسی نمی‌تواند پاداش و اجر آنها را جز خدا بدهد.» وی در پایان گفت: «در سال گذشته با تلاش دکتر شهریاری و اعضای شورای حل اختلاف و به لطف خیرین ۴۸ محکوم به قصاص به زندگی بازگشتند و امسال هم ۱۶ نفر که شش نفر شون در این جمع هستند، زمینه آزادی‌شان فراهم شده‌است و امیدوارم این جلسات برای نجات محکومان به قصاص ادامه داشته‌باشد.»

آغوش مادر

در ادامه، دادستان تهران به همراه قاضی شهریاری دستبند متهمان را باز کردند و محکومان به قصاص در حالی که اشک شوق از چشمانشان جاری شده بود، چشم به در ورودی دوخته بودند تا اعضای خانواده‌هایشان را در آغوش بگیرند. اولین متهم زن، جوانی است که مرداد ماه دو سال قبل درگیری شوهرش را به قتل رسانده بود. او اولین زندانی بود که دختر ۱۶ ساله‌اش را در سالن جلسات در آغوش گرفت و یک دل سیر گریه کرد. گریه‌های او و دخترش حال دیگرا ن را هم به درد آورد و اشک در چشمان



دادستان و معاون دادستان در مراسم نجات ۶ محکوم به قصاص

حاضران جاری شد.

او به چند پرسش خبرنگار ما پاسخ داد، اما گفت دوست ندارم تجربه تلخ را دوباره به یاد بیاورم.

الان چه حسی داری؟

خیلی خوشحالم که دخترم را در آغوش گرفتم. دم برای او فرزندم تنگ شده بود و دوست داشتم پسر خردسالم اینا بیجا بود.

چرا گریه می‌کنی؟

زندگی‌ام تباه شد و شوهرم را بیگناه به خاطر اختلافی کوچک و البته کنترل نکردن خشمم به قتل رساندم. کاش به توصیه‌های پدر و مادرم توجه می‌کردم.

چه توصیه‌ای کرده بودند؟

وقتی می‌خواستم با شوهرم ادواج کنم، آنها مخالفت کردند، چون ما با هم جور نبودیم، اما من اصرار کردم. از همان زمان من از خانه‌مان طرد شدم و در نهایت هم مرتکب بزرگ‌ترین جرم شدم.

وقتی فهمیدی بخشیده‌شده‌ای چه تصمیمی برای خودت گرفتی؟

من تصمیم گرفتم وقتی آزاد شدم کار کنم و قسمتی از درآمد را به سه زندانی که نیاز به کمک مالی دارند، بدهم. چون خودم در زندان هیچ کسی را نداشتم و خیلی سختی کشیدم، می‌خواهم تا آخر عمرم این کار را برای زندانی‌ها به صورت سریالی انجام دهم.

حرف آخر؟

از کاری که کردم پشیمان هستم و از امام حسین(ع) می‌خواهم به احترام این روزها از خدا بخواهد مرا ببخشد.

نذر عقیق

متهم بخشیده شده دیگر، مرد ۵۱ ساله تحصیلکرده‌ای است که چهار مدرک دانشگاهی، دو فوق لیسانس در

رشته‌های کامپیوتر و سخت افزار و دو لیسانس در رشته‌های دیگر دارد. وی بهمن سال ۹۴ نامزدش را به خاطر فحاشی به مادرش به قتل رساند.

چه شد که اولیای دم رضایت دادند؟

نمی‌دانم چه شد، آنها بدون هیچ قید و شرطی مرا بخشیدند، اما فکر کنم به خاطر نداری است که کرده بودم (گریه می‌کند).

چرا گریه می‌کنی؟

به یاد خاطره‌ای از زندان افتادم که به همان نذرم ربط دارد.

چه خاطره‌ای؟

یکی از هم‌بندی‌هایم مرد ۳۲ ساله‌ای بود که در درگیری مرتکب قتل شده بود. آدم باسوادی نبود، اما دل بزرگی داشت و آن حادثه هم اتفاقی برای او رخ داده بود. او وضع مالی‌اش خوب نبود و به خاطر همین کارهای خدماتی زندانیان را انجام می‌داد و پول می‌گرفت. او در طول سال خاک قندهای ته قندان را جمع می‌کرد و روز تاسوعا به عشق حضرت عباس شربت می‌داد. دو سال قبل از همه خداحافظی کرد و برای اجرای حکم پای چوبه‌دار رفت. روح بزرگی داشت و آدم عجیبی بود و به همین دلیل همه برایش گریه می‌کردیم. همسر مقتول به فرزندانش

گفته بود به شرطی ششیم را حلالتان می‌کنم که حکم را اجرا کنید. آن روز پسر ارشد مقتول برای اجرای حکم آمده بود و بقیه خانواده بیرون بودند. وقتی طناب دار به گردن منم افتاد از او خواستند آخرین خواستهایم را بگویم. او گفته بود قصاص حق من است و به پسر مقتول می‌گویم من هر سال تاسوعا برای حضرت عباس نذر دادم با خاک قندهایی که در طول سال جمع کرده‌ام شربت می‌دهم، اما الان یک هفته مانده به تاسوعا است و دیگر نمی‌توانم نذرم را ادا کنم و می‌خواهم خاک قندهای

مرا بگیریم و روز تاسوعا نذرم را ادا کنید. پسر مقتول با شنیدن نام حضرت عباس اشک در چشمانش جمع می‌شود و بدون اجرای حکم آنجا ترک می‌کند. وقتی همه خانواده به زندان آمدند و متهم را بخشیدند تازه فهمیدیم که پسر مقتول خودش در کودکی بیمار بوده و شفقا داده حضرت عباس است و زمانی که حکم را اجرا کرده بود، به مادرش گفته بود من بدهکار حضرت عباس بودم و خواستم دینم را به یکی ازخدامان شما بدهم. من در عجبم این خانواده(لمه اظهار) که به هیچ‌کس بدهکار نمی‌شوند و در آخرین لحظه جواب خادمان را دادند. از آن شب به بعد به حضرت عباس متوسل شدم و نذر کردم روز تاسوعا برای او خادمی کنم و الان هم فکر می‌کنم بخشش من هم در این ایام که سه روز مانده به تاسوعا است به خاطر همین نذرم است.

پس از آزادی چه تصمیمی برای زندگی‌ات داری؟

ما فکر می‌کنیم همه زندانی‌ها افراد جانی و خلافکار هستند، اما بیشتر اتفاقات تلخی که رخ می‌دهد، به خاطر عدم کنترل خشم و مشکلات روحی و روانی است. خیلی از زندانی‌ها تحصیلکرده‌اند و من خودم تا زمانی که مرتکب قتل نشده بودم، حتی یکبار هم به کالتری نرفته بودم. من هم‌بند زندانی داشتم که دکتری مغز و اعصاب داشت، اما به خاطر عدم کنترل خشم مرتکب قتل شده بود. من تصمیم دارم در رشته روانشناسی ادامه تحصیل دهم و به مردم کمک کنم که چطور خشم خود را کنترل کنند.

متهمان دیگر هم که بخشیده شدند، چهار مرد جوان هستند که در حادثه‌های جداگانه مرتکب قتل شده بودند.

حسین فصیحی
بدرقه هفت شهید مدافع امنیت که در چند روز گذشته در جریان درگیری با معاندان و مغلان امنیت به شهادت رسیده بودند، صبح روز گذشته به صورت هم‌زمان در پایتخت، بجنورد و اهواز برگزار شد. از ۲۲ فروردین ماه امسال که سرهنگ سعیدمریدی در جریان درگیری با قاچاقچیان مواد مخدر در استان هرمزگان به شهادت رسید تا دوم مردادماه امسال که سرگرد علی غلامی و سروان سلیمان غربی در جریان درگیری با سارقان مسلح در شهرستان ایزده استان خوزستان به شهادت رسیدند، پلیس در دفاع از امنیت جامعه ۲۳ شهید تقدیم کشور کرده است، یعنی هر سه روز یکی از مأموران فرمانده انتظامی به شهادت رسیده‌اند.

بیشترین درگیری‌های صورت گرفته مغلان امنیت و معاندان با پلیس از ابتدای سال تاکنون در اردیبهشت‌ماه امسال اتفاق افتاده است که در جریان آن ۱۴ از مدافعان امنیت به شهادت رسیدند. در تیرماه هفت مأمور پلیس، در روز و روز ابتدای مردادماه شش مأمور پلیس، در خردادماه پنج مدافع امنیت و در فروردین ماه هم یک مأمور پلیس در جریان دفاع از امنیت عمومی به شهادت رسیدند. بیشترین شهدای فرمانده انتظامی کشور هم به ۱۶ شهید در استان سیستان و بلوچستان ثبت شده است. در استان خوزستان، چهار مدافع امنیت به شهادت رسیدند و در استان هرمزگان نیز سه مأمور پلیس، استان‌های اصفهان و کهگیلویه و بویراحمد هر کدام دو شهید و استان‌های کردستان، زنجان، آذربایجان غربی، کرمان، ایلام هم هر کدام یک شهید تقدیم دفاع از کشور کرده‌اند. ۱۳ نفر از مأموران پلیس در جریان درگیری با گروه‌های معاند، هفت نفر در جریان درگیری با قاچاقچیان مواد مخدر و بقیه هنگام درگیری با مغلان امنیت از جمله سارقان یا مجرمان خطرناک و با شلیک گلوله به شهادت رسیده‌اند. در میان شهدای فرجام، پنج سرباز و ۲۸ کادر انتظامی به شهادت رسیده‌اند که در میان آنها پنج سرتیگ پلیس، ۹ سرگرد، هشت سروان و پنج درجه استوار ثبت شده است. در میان شهدای فرجام، سرباز شهید جمال‌زاده با ۱۹ سال سن جوان‌ترین شهید و سرگرد سعید محمد قنبری با ۴۸ سال و دینگر دهنشادی امنیت با میانگین سنی در همین گروه سنی وجود دارد.

معاندان نظام

فرآوانی آمار شهدای فرجام درگیری با معاندان نظام جمهوری اسلامی که با عبور از مرزهای شرقی، امنیت کشور را باخطر مواجه می‌کنند، تهدیدی است که ریشه در حمایت دولت‌های خارجی و تفکرات افراطی گروه‌های تکفیری دارد که توانسته‌اند بیشترین درگیری‌ها را در استان سیستان و بلوچستان رقم بزنند و ۱۶ نفر از مدافعان امنیت را به شهادت برسانند. این استان همواره با ظهور و بروز تفکرهای افراطی از جمله گروه تکفیری جیش الظلم در بروز ناامنی در این استان

فعال بوده و حوادث بسیاری را علیه امنیت کشور رقم زده است. آشوب‌های صورت گرفته سال گذشته و فرجام شدن امکان قاچاق سلاح از مرزهای شرقی کشور به این استان و استفاده از بسترهای موجود فضای مجازی برای تهدید مدافعان امنیت و تحریک افراد آسیب‌پذیر برای حمله به مراکز انتظامی و تلاش تفکرهای افراطی برای فاصله‌گذاری بین مردم و حاکمیت از جمله زمینه‌های بروز ناامنی در این استان را فراهم کرده است.

قاچاق مواد مخدر

هر چند کانون ورود مواد مخدر مرزهای شرقی از جمله استان سیستان و بلوچستان است، اما قاچاق آن به دیگر استان‌های کشور سبب شده فرمانده انتظامی همواره در جریان درگیری با سوداگران مرگ بخشی از سرمایه انسانی خود را از دست بدهد. مجرمانی که در جریان قاچاق مواد مخدر فعال هستند، می‌دانند که چیزی برای از دست دادن ندارند، بنابراین وقتی با پلیس مواجه می‌شوند دست به ماشه می‌برند و شروع به تیراندازی می‌کنند. مأموران پلیس در برخورد با چنین تهدیدهایی از بدبختی‌ترین تجهیزات دفاعی استفاده می‌کنند و توان مقابله‌ای آنها، با تهدیدهایی که در معرض آن قرار دارند برابری نمی‌کند. بنابراین بهره‌مندی از تجهیزات نوین پلیسی از خودرو گرفته تا سلاح‌های پیشرفته و پشتیبانی فوری از نیروهای عملیاتی از بدبختی‌ترین نیازهای پلیس است که هر لحظه در معرض چنین تهدیدهایی قرار دارد.

سارقان مسلح

بر اساس آماري که به آن اشاره شد، بخشی از آمار شهدای فرجام هم مربوط است به درگیری پلیس با مغلان امنیت از جمله سارقان مسلح و اوباش که در جریان آن، مأموران شهدای دفاعی استفاده می‌کنند و توان مقابله‌ای آنها، با تهدیدهایی که در معرض آن قرار دارند برابری نمی‌کند. سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی

جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.



محمدشهیاری | جوان

از ۲۲ فروردین ماه تاکنون هر ۳ روز یک مأمور پلیس به شهادت رسیده است

بدرقه عاشورایی شهدای امنیت

مقتدر که از حمایت کامل قانون در برخورد با مغلان امنیت برخوردار و به تجهیزات نوین پلیسی مجهز باشد از بدبختی‌ترین انتظاراتی است که ساختار قانونی باید آن را در اختیار پلیس قرار دهد، و گرنه با روز آمدن شدن تهدیدهایی که مدام جامعه را در معرض خطر قرار می‌دهد، جان مدافعان امنیت همواره در معرض خطر قرار خواهد داشت.

بدرقه شهدای امنیت

صبح روز گذشته پیکر مطهر سه مأمور پلیس راهور «مهدی الهی‌پور»، «رضا اسماعیلی» و «محمد رضا شیخی» که روز یکشنبه، اول مردادماه در جریان حادثه تروریستی محور خاش به تفتان به شهادت رسیده بودند در ستاد پلیس راهور فرجام تشییع و پس از آن پیکرها به موطن‌شان در استان‌های فارس، اصفهان و مازندران منتقل شد. پیکر حسن وحیدی، چهارمین شهید این حادثه هم هم‌زمان در شهرستان بجنورد برگزار شد.

آیین تشییع پیکر شهدای ستوان یکم «علی غلامی» و ستوان سوم «سلیمان غربی» که در جریان درگیری با سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به شهادت رسیدند هم روز گذشته در اهواز برگزار شد.

سردار قاسم رضایی، جانشین فرمانده فرجام در آیین تشییع شهدای فرجام در پایتخت تأکید کرد که اقدام تروریست‌های جنایتکاری که مأموران پلیس را را به شهادت رساندند از شهدای بیروان امام راه راحل، شهدای انقلاب اسلامی و سارقان مسلح در شهرستان ایزده به ش